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Fagersta hade som Lindesberg stora skulder i slutet av 90-talet, men fick
efter valet 1998 ett nytt och ganska unikt politiskt styre. Vänstern
tillsammans med de borgerliga. De ”kastade ut” sossarna och tog över
makten. Resultatet blev en kommun fri från skulder. Hårt slit och inga ökade
utgifter var modellen. Dessutom kunde kommunalskatten sänkas i flera
omgångar.

Lindesbergs kommuns skuld har ökat med 30 miljoner kronor i år och kommun har nu
lån på sammanlagt 187 miljoner kronor. Räntekostnaden uppgår till 7,6 miljoner. Det
innebär att den totala skulden inom koncernen är 804 miljoner kronor. I koncernen
ingår kommunen och dess verksamheter samt de kommunala bolagen. Att helt lyckas
betala av lånen, under en 10-årsperiod, ser kommunens ekonomichef Lennart Jansson i
det närmsta som en omöjlighet. För att lyckas med det krävs att något säljs av, menar
han.
Vad gäller lånefrågan är Lindesberg i samma situation som Fagersta kommun kämpade
med för ett antal år sedan. Fagersta hade skulder på 199 miljoner och räntekostnader
på 16 miljoner. Det var för sex år sedan. Idag kan Stig Henriksson, kommunalråd i
Fagersta, hålla huvudet högt. Kommunen är nämligen helt skuldfri och dessutom har
man sänkt skatten flera gånger medan Lindesbergs har höjt skatten två år i rad.



Peter Bring, kommunchef i Lindesberg, berättar att det är mer eller

mindre omöjligt att betala av lånen i snabbare takt än vad som redan sker.
-Så länge vi har ett underskott i budgeten är det svårt. Men det ligger redan i planen att
amortera av i den takt vi kan, kommenterar Bring.
Att spara pengar är att göra sig av med lånen. När kommunen har överskott i budgeten
bör dessa pengar alltså satsas för att minska på lånen och därmed också kostnaderna,
menar Bring.
-Det gäller även avsättningar för framtida pensionskostnader.

Men att bli helt skuldfri på samma sätt som Fagersta lyckats med, är

alltså inte något Lindesberg är kapabel till som det ser ut idag. Enligt Lennart Jansson
hade det krävts mycket större åtgärder som att till exempel sälja av bolag. Men det är
inte något som alla politiker visat något större intresse av att göra.
-Nu har ju det vid tidigare tillfälle ändå diskuterats en del. Bland annat att sälja
energibolaget, men nu blev det inte aktuellt att göra så, säger Lennart Jansson.
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